
 1 / 2 

2010 年 8 月 
 

お得意様各位 

 
C e l l e s t i s  L i m i t e d 
日本ビーシージー製造株式会社 

 

クォンティフェロンⓇＴＢゴールド用採血管 

仕様変更のお知らせ 
 
 
 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 
さて、このたびクォンティフェロンＴＢゴールド用採血管を駆血帯を装着したまま採血を行って

も、規定量が採血できるようにいたしました。これに伴い本品の仕様を下記のとおり変更いたしま

したので、お知らせ申し上げます。 
これらの変更によりましても、本品の使用方法等に変更はございません。 
今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 謹白 

 
 

記 
 

１．変更点および変更理由 

・ラベルに表示している採血量を示すマーク 
正しい量が採血されたことを明確に確認できるようにするため 

・キャップリングの色 
現行品と変更品を区別しやすくするため 

 

２．変更品の出荷開始時期及び製造番号 

・出荷開始時期：2010 年 9 月 6 日より出荷開始 
 
・製 造 番 号：50 検体用 T-009 以降 

1 検 体 用 TH-005 以降 
（初回ロットの製品箱には「新採血管」の識別表示をいたします。） 

 
 
 
 

(裏面に続く) 
 

本件に関しますお問い合わせは下記にお願いいたします。 

日本ビーシージー製造株式会社 カスタマーセンター 
〒112-0006 東京都文京区小日向四丁目２番６号 TEL (03)5800-5311 



 2 / 2 

 
 

現行品 変更品 

採血量を示すマーク  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

（採血量が 0.8～1.2ｍL の範囲であれば検査結果に影響がありません。） 

キャップリング 

 

 

 
 

以上 
 

1.2mL 

0.8mL 


